
sa, 22. apr
11:30 h 
17:30 h
18:30 h 

22:00 h 

so, 23. apr
08:00 h
10:00 h
18:00 h

mo, 24. apr
09:00 h
11:30 h
18:o0 h 

21:30 h 

Orgelstunde zur Marktzeit
Vorabendmesse
Nightfever
Gebet, Gesang, Gespräch
www.nightfever.org
Komplet
am Quirinus-Schrein

Heilige Messe   
Lateinisches Hochamt
Messe for You(th)
Krypta
Komplet
am Quirinus-Schrein

Laudes
Heilige Messe
Heilige Messe
mit Kolping-Familie
und Edith-Stein-Forum
danach Pilger-Essen
im Kardinal-Frings-Haus
Komplet
am Quirinus-Schrein

di, 25. apr
09:00 h
09:30 h
11:30 h
11:30 h

17:00 h

18:00 h 

19:oo h

21:30 h 

mi, 26. apr
09:00 h 
11:30 h
15:00 h

18:00 h
21:30 h 

 

do, 27. apr
09:00 h 
11:30 h
15:30 h 

18:00 h
21:30 h 

fr, 28. apr
09:00 h

09:30 h
11:30 h
18:00 h
20:00 h

21:30 h 

22.–30. apr 2023

Laudes
Heilige Messe
Stadtrundgang
mit Ludger Baten:
Auf den Spuren des Hl. Quirinus
Treffpunkt:
Collegium Marianum 
gemeinsame Vesper
Komplet
am Quirinus-Schrein

Andacht der 
Dreikönigen-Schule
Heilige Messe
Heilige Messe
Vesper
Vortrag im
Kardinal-Fings-Haus
von Dr. Cornelius Hopp:
Baugeschichte des
Quirinus-Münsters
Komplet
am Quirinus-Schrein

Laudes
Stern-Wallfahrt der Kitas
Heilige Messe
Stern-Wallfahrt
der vier Marschälle
Treffpunkt:
St. Antonius, Schlicherum
Kirchenführung mit
Gästeführer Rolf Lüpertz
Heilige Messe
u.a. mit Pilgern aus
Kaarst und der
Marschälle-Wallfahrt
Essen in der
Bürgergesellschaft
Komplet
am Quirinus-Schrein

Laudes
Heilige Messe
Heilige Messe mit den
Frauengemeinschaften
danach Kaffee im 
Kardinal-Frings-Haus
Vesper
Komplet
am Quirinus-Schrein



sa, 29. apr
09:00 h 
14:30 h

17:30 h

21:30 h

so, 30. apr
08:00 h 
10:00 h
14:00 h 

18:00 h 

21:30 h 

Laudes
Wallfahrt der Neusser Schützenlust
von der Cornelius-Kapelle in Selikum 
über den Cornelius-Pilgerweg
Richtung Neusser Innenstadt
Weltgebetstag um
Geistliche Berufungen
24-Std. Anbetung
in der Krypta
Start mit der
Vorabendmesse
www.berufen.de
Komplet am
Quirinus-Schrein

Heilige Messe 
Lateinisches Hochamt
FamilienMesse
zum Patrozinium:
wir feiern jesus
Pontifikalamt mit
Abt Johannes Schaber OSB 
von Ottobeuren
danach Schrein-Prozession
und Pilger-Essen
auf dem Münsterplatz
Komplet
am Quirinus-Schrein

mo, 1. mai
21:00 h 

24/7

pilger-büro

Feierliche Eröffnung
der Maiandacht
in St. Marien
mit Lichterprozession
rund um den Marienborn

Tag + Nacht offene Kirche
in St. Kamillus, Glehner Weg

Münsterplatz 16, Neuss
02131-528 15 00
kirche@katholisch-neuss.de
www.neuss-mitte.de

geöffnet
mo, do, fr: 
08:30–12:30 h, 14:00–16:00 h
di: 
10:00–12:30 h, 14:00–16:00 h

22.–30. apr 2023

22.–30. apr 2023

Sendungsraum Neuss
Katholisch.Neuss
Katholisch in Neuss
Katholisch in Neuss

Hl. Quirinus, Märtyrer in Rom
Patron der Stadt Neuss
Translatio nach Neuss 1050


